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                                         REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                             BASHKIA DURRËS 

                                DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

                                           SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

      Durrës, më 05.08.2024 

 

PROCESVERBAL  

Tipi i kontratës - Punë  

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE KRITEREVE 

PËR KUALIFIKIM   

 

OBJEKTI I PROKURIMIT: “Sistemi i trajtimit të ujrave të zeza në Lagjen e re Spitallë” 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (FPP): Emërtimi dhe 

identifikimi i  Kodi CPV- Punime ndërtimi për kanalizime 45232400-6 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: 57,641,381.9  Lekë (pesëdhjetë e shtatë mijlion e gjashtëqind e dyzet 

e një mijë e treqind e tetëdhjetë e një presje nentë) Lek pa TVSH. 

 

Argumentim: 

 

MBI PËRGATITJEN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE PËRLLOGARITJEN E VLERËS LIMIT TË 

KONTRATËS 

 

Në zbatim të urdhërit të grupit te Specifikimeve Nr.221  Date 05/07/2024 të Titullarit të Autoritetit 

Kontraktor, “Mbi Përgatitjen e Specifikimeve Teknike dhe Përllogaritjen e Vlerës Limit per objektin e 

mësipërm, të planifikuar për tu kryer në programet e investimeve. 

Grupi i specifikimeve teknike, pasi u njoh me objektin e prokurimit:   

1. Dokumenteve  sipas  buxhetit te bashkise te vitit  2024 të miratuara  nga Këshilli Bashkiak, 

për fondin limit. 

 

2. Dokumentat  lidhur me projektin, preventivin dhe specifikimet  teknike të punimeve, te 

hartuar nga  grupi i punes. 
 

PËRCAKTIMI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE : 

Në përcaktimin e specifikimeve teknike, grupi i punës u mbështet në:  projektin dhe preventivin 

për projekt zbatimin e objektit: "Sistemi i trajtimit te ujrave te zeza ne Lagjen e re 

Spitalle". 
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Specifikimet Teknike të Përcaktuara në këto Dokumente janë në përputhje të plotë me kërkesat e Ligjit 

nr.162 datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”  dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, autoriteti/enti kontraktor Bashkia 

Durrës ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe 

kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

PËRLLOGARITJA E VLERËS LIMIT TË KONTRATËS  

 

Për përllogaritjen e vlerës limit të kontratës, Mbështetur në Ligjin Nr.162 date 23.12.2020  “Për 

Prokurimin Publik”, dhe VKM, Nr 285 date 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, sipas të cilit: Në përllogaritjen e vlerës limit të kontratës, autoriteti 

kontraktor duhet t’i referohet një ose më shumë alternativave të renditura si më poshtë: çmime të 

botuara nga Instituti i Statistikave (INSTAT), ose/dhe çmime të tjera zyrtare, të njohura nga 

institucionet përkatëse (si për shembull, nga organet tatimore a doganore, dhomat e tregtisë, në 

manuale etj); ose/dhe 

a) çmimet e tregut; ose/dhe, 

b) çmimet e kontratave të mëparshme, të realizuara nga vetë apo nga autoritete të tjera 

kontraktore; ose/dhe  çmimet ndërkombëtare, të botuara. 

 

Grupi i punës u bazua në:  projektin dhe preventivin për projekt zbatimin e objektit:" 

Sistemi i trajtimit të ujrave të zeza në Lagjen e re Spitallë" te hartuar nga  grupi i punes. 

 

Afati i realizimit të punimeve është  5 jave , sipas grafikut te punimeve. 

Garancia per mbulimin te difekteve ,që mund te lindin gjatë shfrytëzimit të objektit , nga ana e firmës  

të jetë 2 vjet. 
 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe nenit 78, 

pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, autoriteti/enti 

kontraktor Bashkia Durrës ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve 

teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

Sipas specifikimeve bashkangjitur të hartuara, vendosur dhe përllogaritur nga struktura të posaçme të 

specializuara, e konkretisht nga: “Grupi i punës për hartimin e specifikimeve teknike dhe përllogaritjen e 

fondit limit”, mbështetur në Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik” 

 

II.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

 

1. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, 

b.  Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  
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Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP-së nr.162/2020, i 

ndryshuar, nenit 26, të VKM-së nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, i ndryshuar. 

 

2.    Ofertuesi duhet të paraqesë: 

2.1    Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale: 

Kjo pikë përmbushet sipas pikës a) të Kritereve të Përgjithshme, (sipas shtojcës 7). 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP-së, i ndryshuar,  nenin 

39, pika 6/b,  të VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021, ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i 

ndryshuar 

 

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare (2021, 2022, 2023), ku vlera e xhiros për të paktën një nga 

vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 57.000.000 lek.  

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj procedure, 

si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP-së, i ndryshuar, si dhe nenet 43 të VKM-së nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar.  

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë:  

Vlera e xhiros së kërkuar është vendosur duke pasur në konsideratë objektin e kontratës, natyrën  dhe 

volumin e saj dhe është në përpjesëtim të drejtë me fondin limit të procedurës. Vlera e xhiros është 

vendosur që t’i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve 

ekonomikë, të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë kapacitetet e 

nevojshme, gjithçka në funksion të realizimit me sukses të kontratës. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë në mbështetje të 

Ligjit 9920, datë 19.05.2008 ”Për Procedurat Tatimore në Republikën e Shqipërisë”, neni 64 Deklarata 

Tatimore; Ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, Udhëzimit të 

Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, si dhe kërkesave 

të ligjit Nr. 25/2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. 

AK në miratimin e këtij kriteri ka mbajtur në vëmendje nenin 29 të Ligjit Nr. 8438, datë 28.12.1998 “Për 

tatimin mbi të ardhurat tatimore”: “Çdo tatimpagues përgatit deklaratën vjetore të të ardhurave të 

tatueshme në formën e përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të këtij ligji. 

Tatimpaguesit paraqesin deklaratën vjetore në organet tatimore brenda datës 31 mars të vitit pasardhës, 

duke paraqitur në të njëjtën kohë bilancin kontabël, së bashku me anekset e tij, si dhe çdo të dhëne tjetër 

të përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të këtij ligji. 

 

2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin kopje të certifikuara të bilanceve të viteve: (2021, 2022, 

2023) të paraqitura pranë autoriteteve përkatëse tatimore. Në rast se operatori ekonomik është në kushtet e 

përcaktimeve të nenit 41, të ligjit nr.10091, datë 05.03.2009, atëherë bilancet duhet të shoqërohen edhe 

me raportet e auditimit ligjor të pasqyrave financiare vjetore, të kryera, nga auditues ligjorë ose shoqëri 

audituese. Kriteri konsiderohet i përmbushur nëse në dy bilance të njëpasnjëshme nuk ka raport negative 

ndërmjet aktivit dhe pasivit. 
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Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP-së i ndryshuar, 

të nenit 43, pika 4 të VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, 

si dhe të ligjit nr.10091, datë 05.03.2009 “Për auditimin ligjor, organizimin e profesionit të ekspertit 

kontabël të  regjistruar dhe kontabilistit të miratuar”. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar legjislacionit të 

fushës, konkretisht, në Ligjin nr.9920, datë 19.05.2008 ”Për Procedurat Tatimore në Republikën e 

Shqipërisë” i ndryshuar, dhe aktet nënligjore në zbatim të tij, si dhe bazuar nenin 29, pika 1 të Ligjit nr. 

8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat" i ndryshuar si dhe kërkesave të Ligjit nr. 25/2018 

“Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. 

Kërkesa për paraqitjen e bilanceve është vendosur duke pasur në konsideratë objektin e kontratës, 

natyrën dhe volumin e saj, që t’i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve 

të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se 

zotërojnë kapacitetet e nevojshme, gjithçka në funksion të realizimit me sukses të kontratës. 

 

2.2.3 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin një dokument që vërteton se (subjekti juaj) i ka 

plotësuar të gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, për vitin 2024 referuar ligjit nr. 9632, datë 

30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore” i ndryshuar, si dhe sipas Vendimit të Këshillit Bashkiak 

përkatës ku subjekti ushtron aktivitetin, lëshuar nga Administrata e Qeverisjes Vendore (Në rastet e 

bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë ketë dokument). 

 

Ky kriter përmbushet nëpërmjet paraqitjes së Formularit përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 

në DST. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, e LPP-së i ndryshuar, si dhe 

të VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, në 

Ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 ”Për sistemin e taksave vendore” i ndryshuar, neni 5, pika c, sipas 

afateve të miratuara te kryerjes së pagesave të përcaktuara nga çdo njësi e qeverisjes vendore. Shlyerja e 

detyrimeve vendore për vitin 2024  ku operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij është në përputhje me 

kuadrin ligjor në fuqi. Të gjithë subjektet që ushtrojnë veprimtari biznesi kanë detyrimin ligjor të 

regjistrimit pranë Qendrës Kombëtare të Biznesit për të bërë të identifikueshëm vendodhjen e aktivitetit të 

tyre dhe për t’iu nënshtuar pagesës së taksave vendore të parashikuara shprehimisht në këtë ligj. 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

- punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 28.500.000 Lek, të realizuar 

gjatë pesë viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, ose 

- punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë 

pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se 114.000.000 lek.  

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e 

mëposhtme:  

a. Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, 
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afati i përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme 

të punëve, të shoqëruara me formular vlerësimi sipas shtojcës 9. 

b. Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit 

të kontratës dhe natyra e punës së bërë, e shoqëruar me fatura tatimore dhe çdo lloj dokumenti tjetër, 

që parashikohet nga legjislacioni në fuqi, që provon realizimin me sukses të punëve.  

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si mëposhtë: 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar dhe nenit 39, pika 5, të VKM-së nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar. Me anë të këtij kriteri 

kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, 

prandaj është kërkuar që punët të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të madhe se 50% e 

vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës dhe punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e 

punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e madhe se dyfishi i vlerës 

limit të kontratës që prokurohet. 

Referuar fondit limit sipas nenin 39 pika 5, të VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”. 

 

 

Aftësitë teknike dhe profesionale te tjerat si më poshtë janë hartuar, vendosur dhe përllogaritur nga 

struktura të posaçme të specializuara, e konkretisht nga: “Grupi i punës për hartimin e specifikimeve teknike 

dhe përllogaritjen e fondit limit”, mbështetur në Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar 

 

2.3.2 Operatori ekonomik duhet të paraqesë licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për 

zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga Ministria e Infrastrukturës dhe 

Energjisë , e cila përfshin kategoritë e mëposhtme: 

 

Punime të Përgjithshme Ndërtimi 

 NP-1      A   Punime gërmimi në tokë.  

 NP-4      A   Rruge, autostrada mbikalime, hekurudha, tramvai, metro, pista aeroportuale.  

 NP-7      A   Ujësjellës, kanalizime, vepra kullimi e vaditje.   

 N.P11    A  Ndertim per nenstacionet ,kabinat e trasformatoreve linjat e TN e te mesem     

dhe shperndarjen e energjise. 

 

Punime Speciale Ndërtimi: 

 N.S- 8A            Ndertime parafabrikate betona arme, struktura metalike dhe druri  

 N.S- 9A            Punime strukturore speciale 

 N.S -14A    Impiante të brendshme elektrike, telefonike, radiotelefoni TV. 
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 NS -18A      Punime topogjeodezike 

 Operatorët e huaj duhet të bëjnë ekuivalentimin e licensave profesionale që disponojnë të 

lëshuara nga vendi i origjinës, pranë Ministrisë së Infrastruktures dhe Energjise, (ose 

Ministrise kompetente te kohes) Republika e Shqipërisë. (Rregullorja për kriteret dhe 

procedurat e dhënies së licensave profesionale te zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit te 

subjekteve juridike qe ushtrojne veprimtari ndertimi, e miratuar me VKM- ne, Nr.42, date 

16.01.2008). Mosparaqitja ne kete forme eshte kusht skualifikues . 

 (Shënim: përcaktoni kategoritë e nevojshme të licencës, me emërtimin e tyre në përputhje 

me legjislacionin e fushës, duke përcaktuar edhe nivelin minimal të klasifikimit për çdo 

kategori, sipas vlerave të punimeve konkrete që do kryhen, si dhe institucionin që lëshon 

këtë licencë). 

 Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nenin 39, pika 6/a, të VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” te ndryshuar, si dhe të 

ligjit nr.10081, datë 23.2.2009, "Për licencat, autorizimet dhe lejet në Republikën e 

Shqipërisë", të ndryshuar, dhe të nenit 18, të ligjit nr.8402, datë 10.9.1998, "Për 

kontrollin dhe disiplinimin e punimeve të ndërtimit", të ndryshuar si edhe Vendimin nr. 

42, date 16.01.2008 "Per miratimin e rregullores per kriteret dhe procedurat e dhenies se 

licencave profesionale te zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit te subjekteve juridike, qe 

ushtrojne veprimtari ndertimi", pikat e licences dhe kategorite me klasifikimet perkatese 

caktohen duke u mbeshtetur ne punimet e parashikuara ne preventivin e objektit dhe ne 

vleren totale te punimeve per secilen kategori. 

 Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se disponojnë 

licencat profesionale që parashikohen nga legjislacioni në fuqi për kryerjen e shërbimeve, 

objekt i kontratës, të lëshuara nga autoritetet kompetente kompetente. 

 

Kategoritë e kërkuara janë kërkuar bazuar në zërat dhe vlerat e punimeve, si më poshtë: 

 

 

Kategor

ia e 

kërkuar 

Pershkrimi i kategorisë 

sipas legjislacionit të 

fushës 

Zërat e punimeve që parashikohen të 

kryhen në preventiv, që përfshihen në 

kategorinë përkatëse 

Niveli i 

klasifikimit i 

kërkuar për 

kategorinë 

respektive 

Vlera e punimeve 

që parashikohen 

të kryhen në 

preventiv, që 

përfshihen në 

kategorinë 

përkatëse 

NP 1 Punime germimi ne 

toke 

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 

m³, ne kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, 

kategoria III, me shk ne mjet 

Germim kanalesh ne toke te bute, me 

krahe, me seksion deri 0.75 m² 

A 

(0- 20 

milionë lekë) 

Brenda vlerës së 

kufirit të 

parashikuar në 

VKM Nr. 42 

date 16.01.2008,i 

ndryshuar 
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Transport dheu me auto deri 10.0 km 

Shpim  me drejtim horizontal (HDD) > 

Ø400mm 

Prishje shtresa betoni 

Prishje shtrese  pllaka betoni ne rruge 

dhe trotuare 

Prishje bordura betoni  ne rruge dhe 

trotuare 

NP 4  Rruge, Autostrada, 

mbikalime, hekurudha, 

tramvai, metro, pista 

autoportuale 

Shtrese stabilizant t=20cm 

Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 

4cm, me makineri 

Shtrese binderi me granil gur 

kave,6cm,me makineri 

Shtrese stabilizant t=15cm 

Mbushje ngjeshje me çakull mbeturina 

kave 

A 

(0- 20 

milionë lekë) 

Brenda vlerës së 

kufirit të 

parashikuar në 

VKM Nr. 42 

date 16.01.2008,i 

ndryshuar 

NP 7 Ujësjellës, kanalizime, 

vepra kullimi e vaditje 

FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PE 

d=400mm, t = 29.4 mm, Pn 10 
A 

(0- 20 

milionë lekë) 

Brenda vlerës së 

kufirit të 

parashikuar në 

VKM Nr. 42 

date 16.01.2008,i 

ndryshuar 

NP-11 Ndërtime për 

nënstacione, kabinat e 

transformacionit linjat e 

tensionit të lartë dhe 

tensionit të mesëm dhe 

shpërndarjen e 

energjisë elektrike 

F.V.Xhunto 20kV per percelles Alumini 

3x1x240mm2 

F.V.Terminale 20 kV vendosje te 

brendeshme 240mm2 

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 

m³, ne kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, 

kategoria III, me shk ne mjet 

Transport dheu me auto deri 10.0 km 

Mbushje kanali me rere 0,15x0.35x50m 

F.V. Kabell TM 20 kV alumin 2 x 3 x 50 

mm² 

Mbushje me gur kave 

Shtrese tulla te plota mbi rere 

F.v Shirit plastik me tel sinjalizimi b = 

40 mm , Montim Kabine  "Box" 

parafabrikat   2l+1t - (box parafabikat 

perfshin: kabinen parafabrikat me 

permasa  4.2X2.2,h=2.2m, bazamentin e 

kabines 4.2X2.2,h=0.6m,   setin e 

pajisjeve  TM / TU,tokezimi I 

brendeshem ,ndricimi    pa 

transformatorin e fuqise   ) 

Montim Transformatorë të fuqisë ÷ 180 

A 

(0- 20 

milionë lekë) 

Brenda vlerës së 

kufirit të 

parashikuar në 

VKM Nr. 42 

date 16.01.2008,i 

ndryshuar 
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kVA, 20/10/6/0.4 kV 

F.V tabela paralajmëruese 

"F.V. Kapikorda CU Ø 50 mm per 

tokezimin e skermes se kabllit 

20Kv" 

Matje-kontroll çele TM 6/10/20 kV 

(kolaudim) 

Matje-kontroll i Transformatorëve TM 

6/10/20/35kV (kolaudim) 

Matje-kontroll i Paneleve TU 

(kolaudim), Transformator Fuqie 100 

kVA, 20/0.4 kV, cu/cu   

NS-8 Ndertime parafabrikate 

betona arme, struktura 

metalike dhe druri 

Stacion pompimi GRP kompakt 

Grundfos ( ose te ngjashem ) DN 3000 

mm i tipit Grundfos PS.G.30.925 i 

projektuar posaçërisht për tre pompa 

zhytëse 

SL1.110.200.100.4.52M.S.N.51D.A.Z (2 

pajisje + instalim të integruar) 

- lidhje stacionare autobashkuese me 

tuba udhëzues, 

- zinxhirë ngritës të pompës. 

- platformë shërbimi e palosshme, 

- shkallë alumini, 

 

Kabine box parafabrikat 2l+1t, e 

kompletuar pa transformatorin e 

fuqise(perfshihet parafabrikat me 

permasa 4.2X2.2,h=2.2m, bazamentin e 

kabines 4.2X2.2,h=0.6m) 

 

A 

(0- 20 

milionë lekë) 

Brenda vlerës së 

kufirit të 

parashikuar në 

VKM Nr. 42 

date 16.01.2008,i 

ndryshuar 

NS-9 Punime strukturore 

speciale 

Shtrese betoni C 16/20 

Beton antisulfat C30/37 

Pilota B/A C 30/37 D = 60 cm 

Transport betoni me autobetonjere 14.0 

km 

F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm 

F V hekur betoni periodik Ø > 10 mm 

A 

(0- 20 

milionë lekë) 

Brenda vlerës së 

kufirit të 

parashikuar në 

VKM Nr. 42 

date 16.01.2008,i 

ndryshuar 

NS-14 Impiante të brendshme 

elektrike, telefonike, 

radiotelefoni TV. 

F. pajisje grirese per mbeturinat,  F. 
Sensori i nivelit analog (0-5m) me kabllo 
10m ( LH100, 0-5 m, 10 m cable 
7MF1572 ), Panel kontrolli i pajisur për 
instalim në natyrë me kontrollues të 
integruar të frekuencës CUE (3 copë) 
dhe njësi kontrolli CU 362 me ekran 
grafik LCD për cilësimet dhe monitorimin 
e parametrave të sistemit të pompës 
dhe komunikimin në distancë me 
sistemin qendror të kontrollit. ( C.DC FPV 

A(0- 20 

milionë lekë) 

Brenda vlerës së 

kufirit të 

parashikuar në 

VKM Nr. 42 date 

16.01.2008,i 

ndryshuar 
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3x0-24-CUE-3x400-OM ) 

NS 18 Punime topogjeodezike Punime  matje volume dhe piketimi te 
rruges , etj… 

A 

(0- 20 milionë 

lekë) 

Brenda vlerës së 

kufirit të 

parashikuar në 

VKM Nr. 42 date 

16.01.2008,i 

ndryshuar 

 

 

 

2.3.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë 

personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, 

diplomë përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi për 3  muajt  e fundit te 

deklaruar nga data e hapjes se ofertave, konkretisht: 

 

 Inxhinier Ndërtimi                1 (një) 

 Inxhinier Hidroteknik           1 (një) 

 Inxhinier Topograf                1 (një) 

 Inxhinier Meknaik                 1 (një) 

 Inxhinier Elektrik                  1 (një) 

 

Për stafin e sipërcituar të disponoje dokumentacion që vërteton profesionin si: diploma e 

inxhinierëve, CV dhe kontrata pune.  

-Drejtuesit teknik duhet të jenë të punësuar sipas kritereve të VKM nr. 42 date 16.01.2008, i 

ndryshuar, sa i takon ndalimeve të dypunësimit. 

-Operatorët ekonomikë duhet të përcaktojnë me anë të një deklarate nga (Administratori i 

shoqërisë), Drejtuesin Teknik të Kantierit, i cili do të sigurojë drejtimin teknik të punimeve 

në kantier dhe nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera. Përgjegjësi Teknik i 

Kantierit, i deklaruar duhet të plotësojë kriteret e përcaktuara në Udhëzimin nr. 2, datë 

13.5.2005 “Për zbatimin e punimeve të ndërtimit”. 

-Kriteri konsiderohet i përmbushur me vetëdeklarimin sipas Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas shtojces Nr. 8, të DST-ve dhe në zbatim të V.K.M – së Nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, neni 26 

“Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit”, pika 6 “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit 

dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i 

pari dorëzimin e dokumenteve provuese”, si më sipër kërkuar. 

Në çdo rast, Autoriteti Kontraktor ka të drejtë të bëjë verifikime lidhur me deklarimin e OE, 

në funksion të përmbushjes së këtij kriteri. 

 

Argumentimi: AK argumenton se kërkesa për stafin inxhinierik është vendosur sipas 

përcaktimeve të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, Neni 77, pika 4, si 
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dhe në VKM Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, 

Kreu V, Seksioni III, Neni 39, pika 6, gërma “c”. 

Kriteri për stafin drejtues teknik, lidhet ngushtësisht me objektin e kontrates, relacionin 

teknik dhe zërat e punimeve. Nevoja për inxhinierët në objekt është e diktuar nga përvoja dhe 

legjislacioni për punimet e ndërtimit. Mungesa e këtij stafi pothuajse në çdo rast rezulton në 

realizim jashtë afatit, jashtë normave dhe me cilësi të dobët të objekteve. Numri i stafit 

kryesor teknik si numri i inxhinierëve të ndërtim, mjedisi, hidroteknik, etj është përcaktuar 

nga pikëpamja e natyrës teknike të kontratës me qëllimin për të patur një rezultat sa më të 

mirë në mbarëvajtjen dhe zbatimin e punimeve. Operatorët ekonomikë duhet të vërtetojnë se 

zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të 

zbatuar kontratën. Drejtuesi i teknik është përgjegjës për ndërtimin në përputhje me kushtet 

teknike të zbatimit, sigurimin teknik dhe mbrojtjen në punë brenda kushteve të kontratës. 

Bazuar në parashikimet e mësipërme të legjislacionit për prokurimin publik, Autoriteti 

Kontraktor ka kërkuar që operatori ekonomik ofertues duhet të ketë në stafin e tij  drejtues 

teknik të cilët kanë  një rol të rëndësishëm  në mbarëvajtjen e punimeve pasi ata  janë  

përgjegjës për zbatimin e objektit sipas projektit dhe në përputhje me kushtet teknike të 

zbatimit të tij. 

Kërkesa specifike për Inxhinierët e kërkuar është përcaktuar në kuadër të analizës teknike që 

i është bërë Preventivit të Punimeve (nga ku përcaktohet qartazi dhe profili inxhinierik)  si 

dhe në bashkrendim me kategoritë e kërkuara në Licencën profesionale të shoqërisë sipas 

pikës 2, kapaciteti teknik në DST. Duke marrë në konsideratë Projektin e zbatimit si dhe 

Preventivin e Punimeve rezulton se është e domosdoshme që çdo Ofertues të ketë pjesë të 

stafit Inxhinierë të kërkuar si me siper, të cilët në bashkëpunim me njëri tjetrin si dhe me 

fuqinë punëtore të shoqërisë do të realizojnë me sukses kontratën objekt prokurimi.  

Lidhur me kërkesën që Drejtuesi Teknik i punimeve në objekt duhet të jetë i përfshirë në 

liçencën e shoqërisë mbështetet në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 42, datë 16.1.2008 

“Për miratimin e rregullores për kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave profesionale 

të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike, që ushtrojnë veprimtari 

ndërtimi”, pika 2 ku përcaktohet se: “Papajtueshmëritë me detyrën e drejtuesit teknik të 

shoqërisë së zbatimit Drejtuesit teknikë të shoqërisë nuk mund të jenë personat që janë të 

angazhuar në çdo punë-marrje tjetër publike.  Drejtuesi teknik i shoqërisë nuk mund të jetë 

njëkohësisht i punësuar në dy apo më shumë shoqëri ndërtimi dhe ndalohet të disponojnë 

licencë për mbikëqyrje e kolaudim të punimeve të zbatimit” dhe pika 2: “elementët e 

licensës” gërma “c” ku citohet se: “Licencat e shoqërive jepen me afat të njëjtë me atë për të 

cilin janë regjistruar për të ushtruar veprimtari në QKB apo gjykatë. Ndalohet ushtrimi i 

veprimtarisë zbatuese në ndërtim në mungesë të drejtuesit/ve teknikë të shoqërisë. Shoqëritë 

e licencuara jo më vonë se 10 ditë kalendarike, kur drejtuesi teknik është dorëhequr ose ka 

pamundësi fizike për ushtrimin e detyrës (aksident, sëmundje me paaftësi ushtrimi detyre mbi 

14 ditë, invaliditet, ndarje nga jeta), kanë detyrimin të paraqesin njoftim së bashku me 

kërkesën për drejtuesin e ri teknik të shoqërisë”. 
 

2.3.4 Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më 

poshtë:      

 

- Teknik Ndërtimi 1(nje) 
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- Elektricistë te certifikuar nga IQT 

(Inspektoriati    Qendror Teknik) apo 

nga  organet e pavarura te njohura, te  

jene te pajisur  me kategorin e IV 

elektrike. 

1(nje) 

- Saldator dhe prerës të metaleve 1(nje) 

- Shofer 2 (dy) 

- Punëtore  ndertimi te thjeshte 5 (pese). 

Punonjes Manovrator 

- Eskavatorist 

- Automakinist 

1(nje) 

1(nje) 

 

Për keta punonjes, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë : 

- kontratën individuale të punës;  

- një dokument (diplomë profesionale/certifikate që vërteton nivelin e kualifikimit arsimor, 

lëshuar nga institucione publike/private të licencuara sipas ligjit Nr. 15/2017 “Për arsimin 

dhe formimin profesional në Republikën e Shqipërisë ose ekuivalente. 

- certifikate te sigurimit teknik e leshuar nga shoqeri te akredituara nga DPA ose nga 

organizmat ekuivalente nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e Shqiperise. 

- Për punonjesit shofer, ofertuesi duhet të paraqesë: 

Kontratën individuale të punës te vlefshme; leje drejtimi, certifikate e aftesise 

profesionale/Patente Manovrimi nga DPSHTRR.) (Në rastin kur punonjësit 

Manovrator/shofere janë të kontraktuar me kontratë pune (respektivisht për mjetet e 

marra me qera), nuk kërkohet të figurojnë në listepagesat e shoqërisë). 

- Për punonjesit Manovratoret  duhet të jenë punonjës te specializuar  për drejtimin e 

mjeteve të rënda dhe  për këtë duhet të paraqesin deshmi nga Drejtoria e Sherbimit te 

Transportit Rrugor. Kerkesa per deshmite e manovratoreve bazohet ne Urdhërin  e 

Ministrit të Infrastrukturës dhe Energjisë nr.200, datë 16.5.2019 “Për miratimin e 

rregullores “Për kushtet, kriteret dhe programet për përgatitjen teoriko-praktike të 

kandidatëve, si dhe dhënien e dëshmisë së aftësisë profesionale për përdoruesit e 

makinerive të rënda për punime ndërtimi dhe toke, si dhe disiplinimi I përdorimit të 

makinerive të ndërtimit”  

(Në rastin kur punonjësit Manovrator/shofere janë të kontraktuar me kontratë pune 

(respektivisht për mjetet e marra me qera), nuk kërkohet të figurojnë në listepagesat e 

shoqërisë). 

- Për punonjesit e krahut , ofertuesi duhet të paraqesë kontratën individuale të punës te 

vlefshme . 

Shënim: Në momentin e vlerësimit dhe shqyrtimit të kritereve kualifikuese ky kriter do të 

konsiderohet i përmbushur me dorëzimin e vetdeklarimit përmbledhës sipas Shtojcës 8, bazuar 

në nenin 82 të Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik” si dhe në gërmën dh) të pikës 2 të 

nenit 26 të Vendimit nr. 285 datë 19.05.2021 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e 
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rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar.Dokumentacioni provues do të paraqitet nga 

ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë autoritetit kontraktor, përpara publikimit të 

njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse do të jetë nevoja për tu kërkuar 

sqarime nga AK. 

Për punonjësit e specializuar me profesionet si më sipër, operatorët ekonomikë duhet të 

plotësojnë dhe të paraqesin tabelën me të dhënat si më poshtë :    

Nr. 
Emër Mbiemër 

i punonjësit 
Profesioni 

Institucioni publik/privat 

lëshues i certifikatës/diplomës 

Nr NIPT (Në rast se lëshuesi 

është institucion privat) 

1         

etj         

 

Argumentimi: Kjo kërkesë mbështetet në Ligjin Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”, Neni 77, pika 4, si dhe në VKM Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, Kreu V, Seksioni III, Neni 39, pika 6, gërma “ç”.Qëllimi i vendosjes së këtij 

kushti është i implementuar sipas dispozitave ligjore dhe shërben si një garanci që kontrata 

objekt prokurimi do të realizohet me sukses sipas Specifikimeve Teknike (të cilat do publikohen 

së bashku me Dokumentat e Tenderit) si dhe punimet do të kryhen brenda afatit kohor të 

parashikuar në Njoftimin e Kontratës. Sqarojmë se, të gjithë specialistët e kërkuar janë në 

përputhje të plotë me projekt-preventivin duke marrë në konsideratë volumet e punes qe do te 

realizohen, si dhe kohëzgjatjen e tyre. Autoriteti Kontraktor domosdoshmërisht duhet të 

garantohet që këto punime do të kryhen nga persona të kualifikuar dhe me eksperiencë të 

mjaftueshme, për zbatimin e këtyre punimeve sipas standarteve te percaktuar ne specifikimet 

teknike. Zbatimi i punimeve që përfshin projekti duhet të kryhet nga fuqi punëtore e kualifikuar 

për secilën tipologji punimesh. Për të vërtetuar kualifikimin e stafit teknik është kërkuar që të 

jenë të pajisur me diplomë/deshmi përkatëse lëshuar nga institucione të akredituara nga 

autoritetet përgjegjëse shtetërore, dëshmi kualifikimi të sigurimit teknik, (të vlefshme) lëshuar 

nga Inspektoriati Shtetëror Teknik. Certifikimet /diplomat profesionale duhet të jenë te lëshuara 

nga instuticione te licensuara nga organet përkatëse, mbështetur ne Ligjin Nr. 15/2017 “PËR 

ARSIMIN DHE FORMIMIN PROFESIONAL NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË” 

Mbështetur në këtë legjislacion certifikimet profesionale ofrohen nga instuticione të licensuara 

nga Ministria përkatëse nëpërmjet Agjencise Kombëtare te Arsimit, Formimit Profesional. 

Certifikatat e këtyre specialisteve duhet të jenë të të regjistruara në “rregjistrat profesionale” të 

AKAFP-se. Percaktimi i numrit te punonjesve dhe profesionet eshte bazuar mbi zerat dhe 

volumet e punes si dhe afateve per perfundimin e punimeve, ne mbeshtetje te Manualit te 

ndertimit miratuar me Vendim nr.629, date 15.07.2015 (Ndryshuar me VKM nr. 631, datë 

26.10.2018).Bazuar ne kater elementet e struktures se kostos(material, puntori, makineri, 

transport).Numri i punonjësve, dhe profesionet që nevojiten për realizimin e kontratës  është 

përcaktuar bazuar në ligjin Nr. 8402 date 10.09.1998 “Per kontrollin dhe disiplinimin e 

punimeve te ndertimit”, i ndryshuar dhe akteve nenligjore. 
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2.3.5   Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate duhet të 

disponojë fuqi punëtore minimalisht 17 (shtatemedhjet ) persona. Për përmbushjen e këtij 

kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë disponimin e numrit minimal të 

punonjësve  per nje periudhe 3 mujore nga data e zhvillimit te tenderit,  në formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojces 8.  

Operatori ekonomik krahas deklarates, duhet te dorezoje dokumentacionin si me poshte : 

 Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i punonjësve për 

secilin muaj . 

 Listë pagesat e punonjësve, të konfirmuara nga institucionet përkatëse sipas formatit që 

kërkohet nga legjislacioni në fuqi. 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me vetëdeklarimin sipas Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas shtojces Nr. 8, të DST-ve dhe në zbatim të V.K.M – së Nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, neni 26 

“Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit”, pika 6 “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit 

dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i 

pari dorëzimin e dokumenteve provuese”, si më sipër kërkuar 

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë punetorine dhe stafin 

teknike  që disponojnë në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. Në çdo rast, përpara se të 

publikoje njoftimin e fituesit dhe perpara nisjes se afateve te ankimit , autoriteti kontraktor 

detyrimisht  do t’i kërkojë ofertuesit fitues te renditur i pari  që të dorëzojë dokumentet provuese për 

vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit per pikat a, b, d, dh, e, h, I, j te pikes 2 te 

nenit 26 te VKM nr. 285, date 19.05.2021 si edhe dokumentat e tjera shoqeruese te ofertes te 

dorezuara ne rruge elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të 

njësuara me origjinalin.  

Numri i përcaktuar i punonjësve është përllogaritur si më poshtë: 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/ç dhe 6/d, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanë fuqinë minimale punëtore, të nevojshme për ekzekutimin e 

objektit të prokurimit, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit, që ka në 

dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik për të përmbushur 

kontratën. 

Për të përcaktuar numrin e punonjësve të nevojshme për realizimin e kontratës, janë hartuar 

analizat teknike, sipas legjislacionit të fushës, konkretisht sipas VKM nr. 629, date 15.07.2015  

“Per miratimin e manualit teknik te cmimeve te punimeve te ndertimit dhe te analizave teknike te 

tyre “(perllogaritja e oreve te Punes si edhe te mjeteve te nevojshme) , Kodi i Punes ne RSH ,  si 

edhe bazuar ne dosmosdoshmerine e realizimit sa me shpejt te objektit. Komisioni i perllogaritjes 

se vleres se fondit limit dhe pergatitjes se dosjes teknike kane analizuar dhe perllogaritur numrin 

minimal te punetorise prej 17 punonjesish mesatarisht te dosmosdoshem per realizimin e objektit 

te prokurimit ne nje afat kohor 5 jave  - grafik punimesh.  

 

2.3.5 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate duhet të 

disponojë fuqi punëtore minimalisht 17 (shtatemedhjet ) persona. Për përmbushjen e 

këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë disponimin e numrit minimal 
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të punonjësve  per nje periudhe 3 mujore nga data e zhvillimit te tenderit,  në 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojces 8.  

Operatori ekonomik krahas deklarates, duhet te dorezoje dokumentacionin si me poshte : 

 Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i punonjësve për 

secilin muaj . 

 Listë pagesat e punonjësve, të konfirmuara nga institucionet përkatëse sipas formatit që 

kërkohet nga legjislacioni në fuqi. 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me vetëdeklarimin sipas Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas shtojces Nr. 8, të DST-ve dhe në zbatim të V.K.M – së Nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, neni 26 

“Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit”, pika 6 “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit 

dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i 

pari dorëzimin e dokumenteve provuese”, si më sipër kërkuar 

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë punetorine dhe stafin 

teknike  që disponojnë në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. Në çdo rast, përpara se të 

publikoje njoftimin e fituesit dhe perpara nisjes se afateve te ankimit , autoriteti kontraktor 

detyrimisht  do t’i kërkojë ofertuesit fitues te renditur i pari  që të dorëzojë dokumentet provuese për 

vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit per pikat a, b, d, dh, e, h, I, j te pikes 2 te 

nenit 26 te VKM nr. 285, date 19.05.2021 si edhe dokumentat e tjera shoqeruese te ofertes te 

dorezuara ne rruge elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të 

njësuara me origjinalin.  

Numri i përcaktuar i punonjësve është përllogaritur si më poshtë: 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/ç dhe 6/d, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanë fuqinë minimale punëtore, të nevojshme për ekzekutimin e 

objektit të prokurimit, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit, që ka në 

dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik për të përmbushur 

kontratën. 

Për të përcaktuar numrin e punonjësve të nevojshme për realizimin e kontratës, janë hartuar 

analizat teknike, sipas legjislacionit të fushës, konkretisht sipas VKM nr. 629, date 15.07.2015  

“Per miratimin e manualit teknik te cmimeve te punimeve te ndertimit dhe te analizave teknike te 

tyre “(perllogaritja e oreve te Punes si edhe te mjeteve te nevojshme) , Kodi i Punes ne RSH ,  si 

edhe bazuar ne dosmosdoshmerine e realizimit sa me shpejt te objektit. Komisioni i perllogaritjes 

se vleres se fondit limit dhe pergatitjes se dosjes teknike kane analizuar dhe perllogaritur numrin 

minimal te punetorise prej 17 punonjesish mesatarisht te dosmosdoshem per realizimin e objektit 

te prokurimit ne nje afat kohor 5 jave  - grafik punimesh.  

 

2.3.5 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë mjetet 

dhe pajisjet e mëposhtme:  

Nr Mjetet Gjendja Sasi 

1 Eskavator me zinxhir min 18 ton Në pronësi ose me qera 1 cope 
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2 Minieskavator me zinxhir Në pronësi ose me qera 1 cope 

3 Fadrome  Në pronësi ose me qera 1 cope 

5 Kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes min 20 

ton 
Në pronësi ose me qera 

1 cope 

6 Kamion veteshkarkues kapacitet mbajtes 12-20 ton Në pronësi ose me qera 1 cope 

7 Kamiocine kapacitet 3.5-5 ton Në pronësi ose me qera 1 cope 

8 Autovinxh  me kapacitet mbartes minimal 40 ton Në pronësi ose me qera 1 cope 

9 Freze Asfalti Në pronësi ose me qera 1 cope 

10 Autobot Uji min 5000 liter Në pronësi ose me qera 1 cope 

11 Palankola metalike gjatesi  min 12ml Në pronësi ose me qera 15 ton 

12 Paisje per largimin e ujerave nentoksore me sistem 

gjilperthithese (Sistemi Well Point i paisur me 

pompe thithese ,age ,kolektor dhe aksesor bashkues) 

Në pronësi ose me qera 

1 set 

13 Sistem makineri e drejtuar me lazer per realizimin e 

miktotuleli me diameter ÷400mm 
Në pronësi ose me qera 

1 cope 

14 Sonde per pastrimin e tubacioneve te ujerave te 

ndotura me kapacitet pompe mbi 200 bar 
Në pronësi ose me qera 

1 cope 

15 

Automjet teknologjik per pastrimin e pusetave te 

kolektoreve te KUZ dhe KUSH dhe pusetave te  

pajisur me bot uji me kapacitet bartes jo me pak se 4 

ton, kove hidraulike per ngarkimin e materialeve te 

ngurta dhe vinc. 

Në pronësi ose me qera 

1 cope 

16 Paisje per  testim tubash  sipas standartit EN 805 me 

printer te inkomporuar 
Në pronësi ose me qera 

1 cope 

17 Damper kantieri me zinxhire Në pronësi ose me qera 1 cope 

18 Dedektor rrjetesh nentoksore me GPRS Në pronësi ose me qera 1 cope 

19 Paisje topografike GPS/Total Station Në pronësi ose me qera  

 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me vetëdeklarimin sipas Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas shtojces Nr. 8, të DST-ve dhe në zbatim të V.K.M – së Nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, neni 26 “Formulari 

Përmbledhës i Vetëdeklarimit”, pika 6 “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së 

afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e 
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dokumenteve provuese”, si më sipër kërkuar. Për mjetet me goma që shënohen në regjistra 

publikë, kur jane ne pronësi, duhet të paraqitet dokumentacioni që vertetojnë pronesinë e mjetit:  

- çertifikaten e pronesise;   

- lejen e qarkullimit;  

- çertifikaten e kontrollit teknik; 

- siguracionin;  

- certifikate transporti lëshuar nga njësitë e qeverisjes vendore dhe fotot perkatese;   

ndersa për mjete të marra me qira krahas dokumentacionit të mësipërm, duhet të paraqitet edhe 

kontrata e qirasë, e cila duhet të përfshijë objektin përkatës dhe duhet të jetë e vlefshme për të 

gjithë periudhën deri në përfundimin e plotë të punimeve 

• Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet 

kontrata e blerjes apo çdoganimit, fatura tatimore perkatese fotot dhe fatura tatimore perkatese, 

ndersa për mjetet e marra me qera të paraqitet kontrata përkatëse noteriale e qirasë ku të 

specifikohet objekti i kontratës dhe afati i saj. 

• kontrata e qirase e cila duhet te perfshije objektin perkates dhe duhet te jete e vlefshme 

per te gjithe periudhen e realizimit te punimeve deri ne perfundimin e plote te punimeve. 

• Për mjetet dhe pajisjet që nuk shënohen në regjistra publike duhet të paraqiten 

dokumentat që vërtetojnë pronësinë e tyre, apo marrjen me qira te tij. 

• Operatori/Operatori/et ekonomik ofertues duhet te deklaroje qe te gjitha mjetet dhe 

pajisjet e pershkruara, nuk jane te angazhuara ne procedurat e shpallura fitues nga autoriteti 

kontraktor dhe do te jene te angazhuara vetem ne kete kontrate. Autoriteti Kontraktor gezon te 

drejten te verifikoje dhe kontrolloje disponueshmerine e ketyre mjeteve si gjate vleresimit te 

ofertave ashtu edhe gjate zbatimit te kontrates. 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/ç dhe 6/d, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanë fuqinë minimale punëtore, të nevojshme për ekzekutimin e 

objektit të prokurimit, si dhe  mjetet e pajisjet teknike, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të 

prokurimit, që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik për të 

përmbushur kontratën. 

Për të përcaktuar numrin e punonjësve dhe të mjeteve/makinerive të nevojshme për realizimin e 

kontratës, janë hartuar analizat teknike, sipas legjislacionit të fushës, konkretisht sipas Vendimit 

nr. 629, datë 15.7.2015, “Për miratimin e manualeve teknike të çmimeve të punimeve të 

ndërtimit dhe të analizave teknike të tyre (ndryshuar me VKM nr. 631, datë 26.10.2018) dhe 

Udhëzimit nr.2, datë 08.05.2003, ”Për klasifikimin dhe strukturën e kostos së punimeve të 

ndërtimit”. 

 

2.4 Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim 

2.4.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë certifikata  

 ISO 9001:2015 -“Sistemi i Menaxhimit të cilesisë”, e vlefshme, ose ekuivalente 

 ISO 45001 : 2018- “Sistemi i manaxhimit te sigurise dhe shendetit ne vendet e punes”, e 

vlefshme, ose ekuivalente. 
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 ISO 14001:2015-“Sistemet e menaxhimit te ambjentit” e vlefshme, ose ekuivalente. 

 ISO 39001:2012- “Sistemet e menaxhimit te sigurisë” e vlefshme, ose ekuivalente. 

 ISO 50001:2011-“Standard per Sistemin e Menaxhimit te Energjise”, e vlefshme, ose 

ekuivalente. 

 

Te gjitha çertifikata e mesiperme duhet te jene te  të lëshuar nga një organ i vlerësimit të 

konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë 

akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Çertifikatat e mësipëme kërkohen të jenë të vlefshme. 

Ne zbatim te nenit 44 te VKM nr. 285, date 19.05.2021 autoriteti pranon çdo certifikatё 

ekuivalente/ tё barasvlershme me tё, ose njё dokument qё provon tё njёjtin informacion.” 

Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë 

Çertifikatën ISO sipas zerave te punimeve që do të marrë përsipër të realizojë sipas akt 

marrëveshjes. 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77,  neni 79 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 39, pika dhe neni 44 të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”.  

 

2.4.2 2.4.2     Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të jetë i pajisur me liçense lëshuar 

nga QKL: “Për  grumbullim, ruajtje dhe transportim të mbetjeve urbane”,  “Kodi 

III.2.B”, së bashku me aktin e miratimit. 

Argumentimi: : Operatori ekonomik duhet te  disponoje  leje mjedisore lëshuar nga Qendra 

Kombëtare e Licensimit për grumbullim dhe transportim te mbetjeve qe kane ndikim ne mjedis 

Kodi III.2.B).  Kërkesa e mësipërme është referuar preventivit të punimeve, duke qënë se në 

kontratën objekt prokurimi kemi kryerjen e punimeve të gërmimeve (dheu,), prishje struktura 

dhe shtresa prej betoni, prishje (mur tulle, shtresa etj.), dhe kryerjen e transportit të tyre në vend 

depozitimet e miratuara, bazuar në përcaktimet e nenit 21, 37 e 57 të ligjit nr. 10 463, datë 

22.09.2011 “Për menaxhimin e integruar të mbetjeve”, Vendimit të Këshillit të Ministrave me 

nr.575, datë 24.06.2015 “Për miratimin e kërkesave për menaxhimin e mbetjeve inerte” ku 

transporti i mbetjeve kryhet nga persona që disponojnë licencë të vlefshme për transportin 

e mbetjeve, njësia e prokurimit vlerëson se operatorët ekonomik duhet të jenë të liçencuar 

për grumbullimin dhe transportin e mbetjeve të llojeve të ndryshme (Kodi III.2.B) sipas 

ligjit nr. 10 081, datë 23.02.2009 “Për licencat, autorizimet dhe lejet në Republikën e 

Shqipërisë”, nga institucioni kompetent që lëshon këto liçenca (Qendra Kombëtare e 

Licencimit), në përputhje me përcaktimet e Vendimit të Këshillit të Ministrave me Nr.538, datë 

26.05.2009 “Për liçencat dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet qendrës kombëtare të 

licencimit (QKL) dhe disa rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta”. “Veprimtaria e 

nënkategorisë III.2.B specifikohet në veprimtari të tilla si grumbullim, transportim, ruajtje, 

riciklim, përpunim apo asgjësim i mbetjeve të llojeve të ndryshme”. 
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2.4.3 2.4. Për Listën e mallrave/ materialeve të përcaktuara në Preventivin objekt 

prokurimi, listën si më poshtë: 
 

 Materiale elektrike (Kabulli, Kabell TU (urat), Eletroda Tokezimi, Mufte TM, 

Panele TU, Cela) 

 Stacion pompimi  

 Pajisje grirese per mbeturinat 

 

Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizim prodhuesi ose distributori ose 

marveshje bashkepunimi me prodhuesin/distributor i autorizuar ose vetdeklarim te operatorit  

ekonomik, certifikate ISO 9001: 2015 e prodhuesit/distributorit te autorizuar, dëshminë te 

origjinalitetit, dëshmi për rezultatet e testimeve zyrtare të lëshuara nga institucione të 

autorizuara, që vërtetojnë pajtueshmërinë e produkteve me specifikimet teknike e me standartet e 

kerkuara ne keto specifika, katalogjet teknike apo pjese te tyre. Per materialet e kerkuara OE 

duhet te paraqese katalogun/et ose skedat teknike të prodhuesit/ve, ku të specifikohen materialet 

që do të ofrohen si dhe te paraqiten çertifikatë/deklaratë konfirmiteti CE, certifikatat e cilesise 

ose raportet e testimit nga laboratorë të akredituar, me qëllim përmbushjen e standarteve të 

kërkuara ne Specifikimet teknike. 

 

 

Argumentimi: : Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në Nenin 77, të Ligjit Nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, Nenin 39, pika 8, si dhe në bazë të Nenit 44, pika 1 të 

VKM–së Nr. 285 datë 09.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” (e 

ndryshuar).  Operatori ekonomik bazuar në preventivin e punimeve objekt kontrate, ku përveç 

vendosjes është parashikuar dhe furnizimi i materialeve, referuar natyrës së tyre, ku disa prej tyre 

duhet të jenë të një cilësie të mirë, referuar kostos së tyre dhe funksionit që kanë, me qëllim që të 

kenë një jetëgjatësi përtej periudhës së garancisë që kanë, vlerëson se operatorët ekonomik duhet 

të paraqesin dokumentacionin që vërteton lidhjen me prodhuesin ose distributorin e autorizuar 

nga do t’i sigurojnë këto materiale objekt kontrate, katalogët e pajisjeve/ materialeve si dhe 

dokumentacionin me të dhënat e këtyre materialeve, me qëllim verifikimin/ vlerësimin nga 

A.K., nëse këto materiale/ pajisje për të cilat do të ofertojnë operatorët ekonomik 

pjesëmarrës janë në përputhje me specifikimet teknike dhe standartet e kërkuara në 

dokumentat e tenderit, si dhe janë të prodhuara nga prodhues të çertifikuar për prodhimin e tyre 

me cilësi dhe brenda standarteve të miratuara. Kjo kerkese është kërkuar që ti sigurojë Autoritetit 

Kontraktor që operatori ekonomik ka kapacitetin e nevojshem Teknik dhe ploteson specifikimet 

e kerkuara nga projektuesit për zbatimin në kohë dhe cilësi të kontratës për këtë objekt. Për të 

krijuar bindjen e autoritetit kontraktor për aftësitë teknikë, aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur të operatorëve ekonomik fitues potencialë dhe realizimin me 

sukses të kontrates. 

Duke marrë shkas nga tipologjia e objektit të prokurimit dhe nga punimet/sherbimet që 

parashikohen të realizohen në preventive si dhe per shkak te interesit te larte qe ka objekti duhet 

të garantohet që mallrat kryesore të jenë sipas standarteve më të mira europiane. Prandaj e 

gjykojme të domosdoshme të garantohet që  mallrat kryesore të jenë sipas standarteve më të mira 

europiane, që OE ka aftësi të mjaftueshme për të realizuar me sukses dhe cilësi kontratën, duke 
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furnizuar brenda kohës së përcaktuar vetëm pajisje origjinale me garanci, si dhe i shërben 

Autoritetit Kontraktor  për të bërë krahasueshmërinë e materialeve të ofruara nga operatori me 

ato të kërkuara në dokumentat e tenderit.  

2.4.4 Afati i kryerjes së punimeve:  

Operatori ekonomik duhet të paraqesi grafikun e punimeve në përputhje me afatin kohor që është 

lënë në dispozicion për realizimin e kontratës.  

 

Argumentimi: 
 

Kjo kërkesë është vendosur në mbështetje të nenin 15 pika 3/a të vendimit të Këshillit të 

Ministrave me nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik” (i 

ndryshuar) ndër të tjerash parashikohet se: “a) Informacioni specifik për kontratat e punëve 

përfshin të paktën: - grafikun e zbatimit;” 

 

Grupi i hartimit te specifikimeve referuar të dhënave teknike në projektin e hartuar nga 

projektuesi  ku parashikohet dhe afati i kryerjes së punimeve bazuar në grafikun e punimeve, 

vendosi miratimin e afatit të punimeve prej 5  (pese) jave nga data e dorëzimit të sheshit të 

ndërtimit, vlerësuar si afat i mjaftueshëm për realizimin e kryerjes së punimeve objekt prokurimi. 

Grupi i specifikimit kërkon kriteret për kapacitetet profesionale e teknike si  më lart duke 

qënë se këto kritere janë të detyrueshme, janë në përpjesëtim dhe të lidhura ngushtë me 

objektin e kontratës. Por edhe sepse mbi te gjitha ato i shërbejnë autoritetit tonë 

kontraktor për njohjen e aftësisë profesionale, organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë e operatorëve ekonomikë dhe të mundësisë së tyre për përmbushjen me 

sukses të kontratës. 

 

 
 

2.5  Kriteret për shpalljen e ofertës fituese 

Bazuar në pikën 3, neni 45 Seksioni III  VKM-së nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar, “Për punët/mallrat/shërbimet që kanë specifikime të thjeshta, standarde 

teknike të mirënjohura dhe janё lehtёsisht tё gjendura nё treg, oferta ekonomikisht më e favorshme, 

bazohet në çmimin si i vetmi element i ndryshueshёm ndёrmjet ofertave” 

 

Argumentimi i specifikimeve teknike 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për punimet objekt prokurimi, të cilat duhet të shprehin 

qartë kërkesat e autoritetit/entit kontraktor për cilësinë e të gjitha punimeve dhe të materialeve 

që do të përdoren, si dhe kërkesa të tjera që lidhen ngushtë me natyrën dhe përbërësit e projektit 

të punës, në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 39, 

pika 2, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, 

duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  çdo standard të 

kërkuar,  ku çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 
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Kujdes: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet 

asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose 

shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi 

ose origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose 

produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e 

mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3 të 

nenit 36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

Shenim : .Ne cdo kerkese te preventivit ku eshte shenuar marka e materialit shtohet fjale 

“ekuivalente e saj”. 

 Në specifikimet teknike, AK i është referuar standardve ndërkombëtare EN, fakti që ekzistojnë 

standard nderkombëtare të adoptuara në ato kombëtare nga Drejtoria e Përgjitshshme e 

Standardizimit, vleresojme që për standardet e mësipërme, ne si AK pranojme edhe mundësine e 

paraqitjes së standardeve shqiptare SSH mbi komformitetin e standardit europian dhe të 

lëshuara nga organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërise. 

 

Specifikimet teknike janë hartuar duke marrë në konsideratë nevojat e Autoritetit Kontraktor, për punët 

objekt procedure prokurimi, duke përllogaritur sasitë e nevojshme, karakteristikat e duhura dhe standardet 

e duhura kombëtare dhe ndërkombetare, sipas parashikimeve të nenit 36, të Ligjit Nr. 162, date 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Sipas specifikimeve bashkëngjitur të hartuar, vendosur dhe përllogaritur nga struktura të posaçme të 

specializuara, e konkretisht nga: “Grupi i punës për hartimin e specifikimeve teknike dhe përllogaritjen e 

fondit limit”, mbështetur në Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar. 

 

Specifikime teknike, preventivi, afati dhe kriteret kualifikuese u pasqyruan në dokumentet e tenderit, me 

të dhënat e mëposhtme: 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri Bashkia Durrës   

Adresa Sheshi “Liria”, Qyteti Durrës 

Tel/Faks 052 22 23 10    

E-mail info@durres.gov.al   

Ueb-faqe www.durres.gov.al   

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit:  Procedurë e Hapur, Punë.  

 

3.  Numri i referencës së procedurës/Lotit:  REF-15375-08-05-2024 

 

4. Objekti i kontratës/Marrëveshjes Kuadër: “Sistemi i trajtimit të ujrave të zeza në Lagjen e re 

Spitallë” 
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5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Emërtimi dhe identifikimi i  Kodi CPV-

 Punime ndërtimi për kanalizime 45232400-6 

 

6. Fondi limit: 57,641,381.9  Lekë (pesëdhjetë e shtatë mijlion e gjashtëqind e dyzet e një mijë e 

treqind e tetëdhjetë e një presje nentë) Lek pa TVSH. 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 5 (pesë) javë 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 21.08.2024, ora 10.00. 

 

Dokumentet e tenderit me kërkesat si më sipër firmosen nga  anëtarët e njësisë së prokurimit,  pas 

miratimit te gjithë anëtaret e njësisë kane akses (autorizohen) për botimin e tyre në rrugë elektronike  pranë 

APP(www.app.gov.al).  

 

 

Njësia e  Prokurimit 
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